
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  28  января  2022 г.                       с. Орловское                                                        № 36 

Об утверждении   сводного годового отчета о ходе 

реализации и   оценки эффективности 

муниципальных программ Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за 2021 год 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденным решением   Орловского сельского совета 1 созыва от 25.09.2020 г. 

№ 810 и постановлениями администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 30.12.2020 г. № 370 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных 

ведомственных целевых программ », Администрация Орловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

за 2021 год (приложение 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики Крым - 

Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского 

района подраздел Орловское сельское поселение. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

     Председатель Орловского сельского совета - 
глава администрации Орловского сельского поселения  Т.С.Невойт 



2 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДОВОЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ОТЧЕТ 

 

о ходе реализации и оценке эффективности Программ  

 

Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

за 2021 год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 



3 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

по результатам  реализации Программ  

Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

за 2021 год 

 

Сводный годовой комплексный отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

Программ Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2021 год (далее–Отчет; Программы) подготовлен в соответствии с Порядком 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ утвержденного постановлением 

администрации от 30.12.2020 №370 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных  целевых программ». 

 В соответствии с Перечнем, утвержденным постановлением администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 19.01.2022 №24                  

«О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельского поселения № 364 

от 30.12.2020  «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования  

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»», в 2021 году 

осуществлялась реализация 4 Программ муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым (приложение №1 к отчету). Программы 

сформированы по отраслевому принципу. 

Программы администрации размещены на официальном сайте администрации 

Красноперекопского района в информационно телекоммуникационной сети Интернет на портале 

Правительства Республики Крым в разделе муниципальное образование Красноперекопский 

район: krpero.rk.gov.ru. в разделе «Орловское сельское поселение». 

Сводный годовой комплексный отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

Программ Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2021 

год сформирован на основе 3 годовых отчетов ответственных исполнителей Программ и 

информации  постоянной бюджетной комиссии администрации Орловского сельского поселения 

(за 2021 год – 4 отчета по Программам). 

На основе представленных данных ответственными исполнителями Программ, 

ответственным специалистом  администрации проведен анализ выполнения целевых показателей 

и мероприятий Программ, соответствия объемов фактического финансирования плановым 

объемам финансирования, принятым в Программах. Также подготовлена сводная информация о 

ходе реализации Программ и результатах их оценки.  

Анализ выполнения целевых показателей Программ представлен в приложении №2 к 

Отчету. 

Из 4 реализуемых Программ по 3 Программам, что составляет 75% от принятых Программ, 

финансирование было предусмотрено, в тоже время по 1 Программам финансирование не было 

предусмотрено (25,0 %).   

Ресурсное обеспечение реализации Программ Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым осуществляется за счет бюджетных ассигнований 

из   бюджета Республики Крым и бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

В 2021 году в рамках 3 Программ предусматривалось финансирование из бюджетов всех 

уровней в сумме 9464,2тыс. рублей, объем финансирования предусмотренный бюджетами, также 

составил 9464,2тыс.руб. Профинансировано 9464,2тыс.руб. Общая сумма расходов на реализацию 

4 Программ Орловского сельского поселения в 2021 году за счет всех источников финансирования 

составила 9464,2 тыс. руб. Анализ степени соответствия объемов фактического освоения 

финансовых средств объемам финансирования, принятым в Программах и предусмотренного 



4 
 

бюджетом показал, что средний уровень достижения значений показателей в 2021 году составил 

100,0%. 

По 4 Программам финансовое обеспечение и освоение бюджетных средств из всех 

источников финансирования составило 100,00% от объема финансирования, принятого в 

Программах и бюджетом. 

  

 

 

Финансирование Программ  в 2021 году тыс.руб. 

 Предусмотрено 

Программами 

Предусмотрено 

в бюджете 

Фактическое 

исполнение 

Процент 

выполнения (%) 

Всего 9464,2 9464,2 9464,2 100,0 

Федеральный  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский  

бюджет 
700,0  700,0 700,0 100,0% 

Местный бюджет 
8488,8 8488,8 8488,8 100,0% 

Внебюджетные 

средства 
275,4 275,4 275,4 100,0% 

Информация о расходах на реализацию Программ Орловского сельского поселения 

(результаты соответствия объемов фактического финансирования объемам финансирования, 

принятым в Программах) за 2021 год  представлена в приложениях №3 к Отчету. 

 

В соответствии с приложением № 8 Порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных целевых программ и муниципальных ведомственных целевых программ,  

утвержденного постановлением администрации от 30.12.2020 №370 «Об утверждении Положения 

о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых программ» проведена 

итоговая оценка эффективности реализации по каждой из 4 Программ. 

Оценка эффективности реализации Программ по итогам 2021 года основана на 

совокупной оценке по 4 критериям: 

 -  выполнение планируемых объемов финансирования; 

 - степень выполнения программных мероприятий; 

- достижение целевых индикаторов Программы; 

- оценка организации управления и контроля за ходом реализации Программы. 

По каждому критерию установлен весовой балл и определены показатели, в соответствии с 

которыми осуществлена оценка. 

Рассчитанное значение интегральной (результирующей) оценки сопоставляется с 

приведенными значениями для комплексной оценки эффективности Программы и выработки 

рекомендаций по ее дальнейшей реализации. 

Значения интегральной (результирующей) оценки эффективности реализации 

Программы: 

Численное значение 

интегральной (результирующей) 

оценки R в баллах 

Качественная характеристика 

интегральной(результирующей) оценки эффективности 

реализации  Программы 

R >= 18 эффективность Программы высокая 

12 =< R < 18 эффективность Программы умеренная  

6 =< R < 12 эффективность Программы удовлетворительная 

R < 6 эффективность Программы низкая 

Максимально возможное количество баллов 20. 



5 
 

Результаты оценки эффективности реализации Программ используются для их 

ранжирования по интегральной (результирующей) оценке. 

На основе оценки эффективности реализации Программ в отчетном году, сформирован 

рейтинг реализации Программ Орловского сельского поселения за 2021 год. 

В рамках проведенной оценки эффективности выполнения мероприятий, достижения 

целевых показателей и кассового исполнений муниципальных программ, установлена Рейтинговая 

оценка эффективности реализации Программ Орловского сельского поселения. 

Первое место в рейтинге соответствует наибольшему значению оценки эффективности 

реализации муниципальной программы, далее - в порядке уменьшения. 

Результаты оценки  эффективности реализации Программ муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2021 год 

отражены в приложении №5 к Отчету. 

Рейтинговая оценка эффективности реализации Программ Орловского сельского 

поселения за 2021год: 

№ п/п Наименование Программ 

Комплексный 

критерий оценки 

эффективности 

реализации 

Программ (баллов) 

Высокий уровень эффективности реализации Программ (R >= 18) 

1. 
Программа «Развитие муниципального управления  в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым » 20,0 

2. 
Программа «Развитие культуры в Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 20,0 

3. 
Программа «Благоустройство 

территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 20,0 

4. 
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Орловского сельского поселения на 2019-

2023 годы» 4,0 

 

В рамках проведенной оценки эффективности реализации Программ установлено: 

Три  Программы Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым имеют высокий уровень эффективности реализации  (более 18 баллов), и одна 

низкий: 
 

Более детализированная информация о результатах реализации и оценке эффективности 

Программ содержится в годовых отчетах о реализации Программ, сформированных 

ответственными исполнителями Программ, которые  в соответствие с п.п.5.3.2  раздела 5 Порядка 

опубликованы на официальном сайте администрации Красноперекопского района в 

информационно телекоммуникационной сети Интернет на портале Правительства Республики 

Крым в разделе муниципальное образование Красноперекопский район: krpero.rk.gov.ru.  

 

На основании вышеизложенного, и с целью повышения эффективности реализации 

Программ Орловского сельского поселения, ответственным исполнителям Программ 

необходимо:  

 

1. Проанализировать причины неэффективной реализации отдельных мероприятий  

муниципальных Программ администрации Орловского сельского поселения за 2021 год и 

принять меры для повышения эффективности их реализации в 2022 году. 

2. Обратить внимание на качество планирования целевых индикаторов и показателей 

Программ, согласованность целевых показателей и индикаторов по мероприятиям и 



6 
 

подпрограммам, а также обоснованность их прогнозных значений с учетом планируемых 

средств на реализацию мероприятий (степень влияния осуществляемых вложений на 

достижение результата). 

3. Уточнить значения целевых показателей и индикаторов на 2022 год, которые могут быть 

реально достигнуты, а также увязать их с планируемыми к реализации мероприятиями и 

объемами финансирования Программ. 

4. Продолжить работу по совершенствованию системы целевых индикаторов и показателей 

Программ Орловского сельского поселения, в целях установления показателей, 

максимально полно характеризующих достижение целей и решение задач Программ. 

5. Повысить качество и усилить контроль  за проведением мониторинга исполнения 

Программ и своевременным приведением Программ в соответствие с утвержденными 

бюджетами Республики Крым и муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым  на очередной финансовый год и 

плановый период, а также с учетом внесения изменений в утвержденный бюджет. 

6. Использовать результаты мониторинга Программ при принятии решений в части 

дальнейшей их реализации. 

7. При необходимости оптимизировать количество основных мероприятий Программ при 

подготовке проектов Программ к формированию проекта бюджета муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период. 

8. Включать в состав показателей Программ соответствующие показатели государственных 

программ Республики Крым, предусмотренные для муниципальных образований. 

9. Принять меры по обеспечению достижения прогнозных показателей (целевых 

индикаторов) и выполнения программных мероприятий Программ в 2022 году и на 

протяжении срока их реализации. 

10. Своевременно вносить изменения в Программы. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

Глава администрации Орловского сельского поселения                      Т.С.Невойт 

 

Приложения: 

 
1. Приложение №1 «Перечень Программ муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, реализуемых в 2021 году». 

2. Приложение № 2 «Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

реализуемых программ Орловского сельского поселения в 2021 году». 

3. Приложение №3 «Сводная информация о расходах на реализацию Программ Орловского 

сельского поселения (результаты соответствия объемов фактического финансирования, 

объемам финансирования, принятым в Программах) за 2021 год». 

4. Приложение №4 «Перечень Программ муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, реализуемых  в 2021 году, 

финансирование которых не предусмотрено». 

5. Приложение № 5 «Результаты оценки эффективности реализации Программ 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

за 2021 год». 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к годовому комплексному отчету о ходе 

реализации и оценке эффективности 

Программ Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2021 год 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

Программ муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  

реализуемых в 2021 году 

№ 

п/п 

Наименование Программы 

(в т.ч. наименование подпрограмм) 

№ и дата 

постановления 

администрации о 

принятии программы 

Ответственный 

исполнитель 

1.  Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

№ 362 от 30.12.2020 

(внесены  изменения  

от 21.12.2020 №273)                                                        

Администрация Орловского 

сельского поселения 

 

 

 

 

2.  Программа «Благоустройство 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

№363 от 30.12.2020 

(внесены изменения 

от 08.06.2021 №141; 

от 21.12.2021 №274) 

Администрация Орловского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Программа «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

№ 361 от 30.12.2020 

(внесены изменения 

От 08.06.2021  №142; 

от 21.12.2021 №272) 

 

 

Администрация Орловского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Программы 

(в т.ч. наименование подпрограмм) 

№ и дата 

постановления 

администрации о 

принятии программы 

Ответственный 

исполнитель 

4.  Программа Энергосбережения и    

повышения энергетической 

эффективности на территории 

Орловского сельского поселения на 

2019-2023 годы 

№58 от 28.02.2019 Администрация Орловского 

сельского поселения 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения                        Т.С.Невойт 



реализации и оценке эффективности

Республики Крым за 2021 год

План Факт

1.1. Увеличение числа  любительских  формирований самодеятельности народного творчествашт. 2 2 0 100.0
1.2 Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий шт. 110 146 36 132.7
1.3. Увеличение количества посетителей чел 5259 8099 2840 154.0

Улучшение условий труда работников культуры, повышение технической 
безопасности % 100 100  100.0

Сохранение, обустройство и содержание памятников и мест захоронений объектоа 4 4 0 100.0

1.5 Обеспечение деятельности муниципального бюджектного учреждения культуры 
Орловского сельского поселения тыс.руб 5069,5 5069,5 0 100.0

114.5

5
2.2. Регулярная уборка мусора и несакционированных свалок шт. 9 9 0 100.0
2.3. Поддержание и увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений м2 15000 15000 0 100.0
2,4 разработка проектно-сметной документации шт. 3 3 0 100.0
2.5. благоустройство населенных пунктов шт. 3 3 0 100.0
2.6 расходы на разраьотку проектно-сметной документации тыс.руб 470.00 470.00 0 100.0
2.7 расходы на создание детского игрового комплекса, спортивной площадки тыс.руб 5.00 5.00 0 100.0
2.8 расходы по санитарной очистке тыс.руб 427.3 427.3 0 100.0

100.0

1

1.1

1.1.1 Соотношение общего объема доходов и расходов бюджета поселения при 
планировании параметров бюджета тыс.руб 2002.90 2002.90 0 100.0

1.2

1.2.1 Доля расходов бюджета Орловского сельского поселения, формируемых в рамках 
программ, в общем объме расходов бюджета Орловского сельского поселения % 63 84 21 133.3

1.3

1.3.1 Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения к 
соответствующему периоду прошлого года % 1995.1 2463.6 383.9 123.5

1.4

1.4.1. Доля расходов на содержание ОМС в общем объеме расходов бюджета Орловского
сельского поселения % 1992.9 1992.9 0 100.0

2

в 2021 году
Значения показателей № п/п 

1.4.

2.1. Оформление кадастровых работ шт. 26

Степень достижения целевых индикаторов Программы

2. Программа  благоустройство территории Орловского сельского поскеления Красноперекопского района Республики Крым

Наименование показателя (индикатора) программы Единиц
а 

(+)  ( -)                                                                                                                                               
                                                                                                                                             

Процен
т 

о достижении значений показателей (индикаторов) программ Орловсого сельского поселения 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к годовому комплексному отчету о ходе 

Программ Орловского сельского поселения 

СВЕДЕНИЯ

1. Программа «Развитие культуры в Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»

Степень достижения целевых индикаторов Программы

3. Программа развития муниципального управления в Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым

 Задача -Достижение сбалансированности и устойчивсти бюджетной системы сельского поселения

Формирование без дефицитного бюджета поселения

Формирование бюджета с применением програмно-целевого метода

Разработка и реализация мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате 
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет поселения 

Реализация мероприятий по сокращению текущих расходов на содержание ОМС

Задача-обеспечение публичности и открытости о деятельности органов местного самоуправления поселения

26 0 100.0

1 из 3



План Факт
Значения показателей № п/п Наименование показателя (индикатора) программы Единиц

а 
(+)  ( -)                                                                                                                                               
                                                                                                                                             

Процен
т 

2.1

2.1.1 Отчет Главы о деятельности органов местного самоуправления да/нет да да 100.0
2.2

2.2.1 Наличие нормативных правовых актов, иной информации о деятельности органов
местного самоуправления да/нет да да 100.0

2.3

2.3.1 Наличие нормативных правовых актов, иной информации о деятельности органов
местного самоууправления да/нет да да 100.0

2.4 Размещение информации о деятельности в сети Интерне
т да да 100.0

2.4.1 Наличие нормативных правовых актов, иной информации о деятельности органов
местного самоуапрвления да/нет да да 100.0

2.5

2.5.1 Организация публичных слушаний при наличие общественно значимых вопросорв да /нет да да 100.0

2.6
2.6.1. Количество проведенных встреч с населением ед 4 4 100.0
2.6.2. Количество приемов  Главы с населением ед 12 12 100.0

3
3.1.

3.1.1 Организация публичных слушаний при наличии общественно значимых вопросов да/нет да да 100.0

3.2

3.2.1 Проведение общественной эксертизы проектов нормативных правовых актов
органов местного самоуправления да/нет да да 100.0

3.3

3.3.1 Доляобращений граждан, рассмотреных без нарушений установленных сроков, в
общем числе обращений граждан ( в том числе коллективных) % 100 100 100.0

4

4.1.

4.1.1 Все принятые нормативные правовые акты да/нет да да 100.0

4.2

4.2.1

Размещение на официальном портале Правительства Республики Крым -
Красноперекопский район- Орловское сельское полселение-http://www.rk.gov.ru. В
сети Интернет решений о бюджете (внесении изменений), и отчетов об исполении
бюджета, о назначении публичных слушаний по проекту бюджета (отчету об
исполнении), постановлений об утвепрждении муниципальных программ

да/нет да да 100.0

4.3

4.3.1 Опубликование в газете "Орловский вестник", НПА по налогам, решение о пинятие
бюджета, решение об исполнении бюджета да/нет да да 100.0

5

Проведение публичных слушаний по общественно значимым вопросам

Организация встреч (приемов)  с населением

Проведение публичных слушаний по общественно значимым вопросам

Обнародование информации о деятельности органов местного самоуправления, в помещениях, занимаемых указанными органами

Формирование ежегодного отчета Главы о деятельности органов местного самоуправления

Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления

Проведение общественной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений, поступивших в органы местного самоуправления, в том числе по вопросам 
жизнеобеспечения населения

Задача-создание условий для информирования населения по вопросам, отнесенным к компетенции администрации поселения

Размещение информации о деятельности ОМС на информационном стенде в здании администрации

Размещение на официальном портале Правительства Республики Крым -Красноперекопский район- Орловское сельское полселение-
http://www.rk.gov.ru. В сети Интернет решений о бюджете (внесении изменений), и отчетов об исполении бюджета, о назначении 

публичных слушаний по проекту бюджета (отчета об исполнении), постановлений об утверждении муниципальных программ

Опубликование в газете "Орловский вестник" информации о деятельности органов местного самоуправления

Задача -осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 из 3



План Факт
Значения показателей № п/п Наименование показателя (индикатора) программы Единиц

а 
(+)  ( -)                                                                                                                                               
                                                                                                                                             

Процен
т 

5.1

5.1.1 Количество сведения о происшедших изменениях в учетных данных на офицеров
запаса

кол-во 
раз 4 4 0 100.0

5.2

5.2.1 Количество сверок с организациями кол-во 
раз 4 4 0 100.0

6.
6.1. Организация дополнительных дней приема по оказанию миниципальных услуг
6.1.1 Доля граждан, пользующихся дополнительным автобусным сообщением % 40 45 0 112.50

7. обеспечение деятельности председателя Орловского сельского совета-главы 
администрации Орловского сельского поселения тыс.руб 779 779 0 100.00

8. обеспечение деятельности органов местного самоуправления тыс руб 1213.9 1213.9 0 100.00

9. осуществление части полномочий  по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля тыс. руб 147.8 147.8 0 100.00

102.7

4

4.1 установка датчиков освещенности и присутствия тыс.руб 0 0 0 0.00
4.2 замена ламп накаливания на светодиодные аналоги тыс.руб 0 0 0 0.00
4.3

0.0
* -экономия обуловлена выбором  лучшего предложения подрядчика

Председатель Орловского сельского совета - глава администрации Орловского сельского поселения              Т.С.Невойт                                                            
                       

Степень достижения целевых индикаторов Программы

Задача-отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

Программа Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Орловского сельского поселения на 
2019-2023 годы

Предоставление в отдел ВККО сведения о происшедших изменениях в учетных данных на офицеров запаса

Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета оргагнизаций

Степень достижения целевых индикаторов Программы

3 из 3



эффективности Программ Орловского сельского поселения
 Республики Крым за 2021год

ИНФОРМАЦИЯ

за 2021 год

1 Программа «Развитие муниципального управления в Орловском
сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»  2,002.90 2,002.90 2,002.90 2,002.90 100.00

2 Программа «Развитие культуры в Орловском сельском поселении
Красноперекопского района Республики Крым» 5,069.50 5,069.50 5,069.50 5,069.50 100.00

3 Программа "Благоустройство территории Орловского сельского
поселения Красноперекопского района Республики Крым" 2,391.80 2,391.80 2,391.80 2,391.80 100.00

4. Программа «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Орловского сельского поселения на 2019-
2023 годы»

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

ИТОГО 9,464.20 9,464.20 9,464.20 9,464.20 100.00

Председатель Орловского сельского совета -глава администрации Орловского сельского поселения                                          Т.С.Невойт

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к годовому комплексному отчету о ходе реализации и оценке 

о расходах на реализацию Программ Орловского сельского поселения 
(результаты соответствия объемов фактического финансирования, 

объемам финансирования, принятым в Программах)  

(тыс. руб.)

Наименование Программы

2021 год

Профинансировано Выполнено  
% к объему 

финансирования 
по Программе

Объем         
финансирования 

по программе   

Объем 
финансирования, 
предусмотренный 

бюджетом        

№                                    
п/п  

1 из 2



Наименование Программы

2021 год

Профинансировано Выполнено  
% к объему 

финансирования 
по Программе

Объем         
финансирования 

по программе   

Объем 
финансирования, 
предусмотренный 

бюджетом        

№                                    
п/п  

2391.8

2 из 2



 ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

 

к годовому комплексному отчету о ходе 

реализации и оценке эффективности 

Программ Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым за 2021 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

Программ муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  

реализуемых в 2021 году, финансирование которых не предусмотрено  
 

№ 

п/п 
Наименование Программы Ответственный исполнитель 

1 

Программа    Энергосбережения и    повышения 

энергетической эффективности на территории 

Орловского сельского поселения на 2019-2023 

годы» (распоряжение Орловского сельского совета 

№ 58 от 28.02.2019 г.)  

Администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 Председатель Орловского сельского совета – глава администрации 

Орловского сельского поселения                                               Т.С.Невойт 

 



за 2021 год

№  Наименование Программ  

Выполнение 
планируемых 

объемов 
финансирования

Степень 
выполнения 

программных 
мероприятий

Достижение 
целевых 

индикаторов  
  Программы

Оценка 
организации, 
управления и 
контроля за 

ходом 
реализации 
программы

Комплексный 
критерий 
оценки 

эффективности 
реализации 
Программы 

Оценка 
эффективности 

 реализации 
Программы 

1 Программа «Развитие муниципального 
управления в Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым» 

6 6 6 2 20 Высокая

2 Программа «Развитие культуры в Орловском 
сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым»

6 6 6 2 20 Высокая

3 Программа «Благоустройство территории 
Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым»  

6 6 6 2 20 Высокая

4 Программа  " Энергосбережение и повышение 
энергетической эфеективности на территории 
Орловского сельского поселения на 2019-2023 
годы"

1 1 1 1 4 Низкая

 Председатель Орловского сельского совета-глава администрации Орловского сельского поселения                       Т.С.Невойт                                                   
                                        

РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ
муниципального образования Орловское сельское поселение  Красноперекопского района Республики Крым

за 2021 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к годовому комплексному отчету о ходе 
реализации и оценке эффективности Программ 
Орловского сельского поселения 

1 из 1


	Результаты оценки  эффективности реализации Программ муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2021 год отражены в приложении №5 к Отчету.
	5. Приложение № 5 «Результаты оценки эффективности реализации Программ муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района за 2021 год».
	Лист1
	Лист1

